MUNICÍPIO DE ESTEIO
Protocolo: 2024000985164

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL – CONCORRÊNCIA N° 3/2024 – Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Elaboração e Desenvolvimento do Projeto Executivo e Execução da Obra de Infraestrutura do Loteamento Residencial do PAC 2
(composto de 130 lotes) e a Construção de 68 Unidades Habitacionais, com Fornecimento de Bens e Mão de Obra - Regime de
Execução: Semi-Integrada - SMGG. Processo administrativo n° 1291/2024. Valor total estimado: R$ 10.671.530,89. Critério de
julgamento: Menor Preço. Forma de adjudicação: Global. Tipo de Objeto: Obra Especial Sem Dedicação Exclusiva de Mão de
Obra. Regime de Execução: Semi-Integrada. Modo de disputa: Aberto. Exclusividade ME/EPP/Equiparadas: Não. Garantia de
Execução: 5%. Data e hora da abertura da sessão pública: no dia 05 de junho de 2024, às 10:00 horas. Edital e certame:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br (Portal de Compras Públicas). Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024000985133

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO. Processo Licitatório Nº 287/2023 – Pregão Presencial Nº 88/2023. O Município de
Frederico Westphalen/RS torna público a todos os interessados que retomará a Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 88/2023. Informa que dará continuidade com credenciamento e abertura dos envelopes nº 01 – Proposta de Preços e nº 02 –
Documentos de habilitação no dia 24/04/2024 às 09h00. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br.. 09/04/2024. Michele Donatti- Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2024000985159

Processo Licitatório Nº 64/2024 - Pregão Eletrônico Nº 15/2024 O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br , para aquisição de cortador de grama dirigível destinado a Secretaria Municipal de
Esportes Juventude e Lazer.  As Propostas de Preços serão recebidas até 24 de abril de 2024, até as 13hs59min , no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 24 de abril de 2024 , às 14hs , no site supramencionado.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do
Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br . Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050 . 10/04/2024. Michele
Donatti – Secretária Municipal da Fazenda.

Protocolo: 2024000985160

Processo Licitatório Nº 63/2024- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 13/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna
público aos interessados que será realizada licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, através do Portal de Compras
Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa em regime de empreitada global para a
execução de melhoria da infraestrutura rodoviária, especificamente, projeto de pavimentação asfáltica, beneficiando a
Avenida Santo Caeran de acordo com FPE nº 2023/5049, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria,
cronograma físico financeiro e projetos. As Propostas de Preços serão recebidas até 29 de abril de 2024, até às 08hs59min no
site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 29 de abril de 2024, às 09:00hs, no site
supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 09/04/2024.
Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2024000985172

AVISO DE PUBLICAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que publicou o Pregão Eletrônico nº 030/2024, que tem como objeto o registro de preços
para a aquisição de equipamentos de informática, abertura dia 30 de abril de 2024, às 08hrs30min; Pregão Eletrônico nº 031/2024,
que tem como objeto o registro de preços para aquisição de kits de alimentação para eventos e programas da SMED, abertura dia
02 de maio de 2024, às 08hrs30min; Concorrência Pública nº 005/2024, que tem como objeto a contratação de empresa para
revitalização da praça da biblioteca, abertura dia 21 de maio de 2024, às 08hrs30min; Maiores informações pelo fone (054) 3462-
8228 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br.

SÉRGIO CHESINI
Prefeito Municipal

Porto Alegre, Quinta-feira, 11 de Abril de 2024 399Diário Oficial Nº 70